Tenor vero secunde littere talis est : ⁽²⁾

Tenor vero tertie littere sequitur in hec verba : ⁽³⁾

Tenor quarte littere constat talis : ⁽⁴⁾

Tenor alterius littere sequitur in hec verba : ⁽⁵⁾

Tenor vero alterius instrumenti hic inseritur sub hiis verbis : ⁽⁶⁾

Tenor vero alterius littere sequitur sub hac forma : ⁽⁷⁾

Tenor vero alterius littere talis est : ⁽⁸⁾

Tenor vero alterius littere in hiis verbis est ascriptus : ⁽⁹⁾

Verum nos prenominati Ludovicus, comes et dominus Novi Castri, et Johannes ejus filius, qui jure hereditario advocacionis inde fungimur ab antiquo in dicto monasterio, attendentes quod plures littere non possunt sine perditionis naufragio ita faciliter custodiri quemadmodum solum instrumentum servaretur; etiam cum nostre littere, quarum tenor superius est ascriptus, sint vetustate tanta oppresse, quod jam quasi ad consumptionem tendere videntur, licet modo nulla vicii suspicio appareat vel erroris; igitur nos quorum interest jura dicti monasterii defendere et custodire nostro posse, etiam ex pia devotione promoti, affectantes nostrorum predecessorum insequi vestigia et eorum beneficia ampliare, cupientesque ut donationes, permutationes, venditiones, libertates, jura et gratie dicti monasterii que

superius continentur perpetue maneat in sui roboris firmitate, omnes tenores litterarum prenotatarum fecimus seriatim de verbo ad verbum in hoc solo et unico instrumento fideliter incorporari pariter et comprehendi, et ipsas donationes, permutationes, venditiones, libertates, jura et gratias, ac omnia et singula superius in tenoribus dictarum litterarum expressa, etiam omnes alias donationes, concessiones, jura, gratias et instrumenta dicto monasterio seu abbati et conventui ejusdem loci a predictis predecessoribus nostris sive a quibuscunque aliis personis, quibusvis titulis oblatas, pro nobis et nostris heredibus ac successoribus quibuscunque, eidem monasterio ac abbati et conventui ejusdem monasterii, qui nunc sunt vel qui pro tempore fuerint, perpetue et irrevocabiliter confirmamus et approbamus, ac etiam damus, tradimus et concedimus pure et perfecte quantum possumus et prout melius intelligi potest, volentes et expresse concedentes pro nobis et nostris quibus supra, quod presens instrumentum per se ubique et semper plenum robur obtineat et valorem; ita quod littere quarum tenores superius sunt inserti, de cetero exhibi non debeant vel ostendi, nisi de dictorum abbatis et conventus libera voluntate processerit et sibi visum fuerit expedire. Et nichilominus volumus quod presenti instrumento non obstante quelibet dictarum litterarum quarum tenores superius sunt ascripti in suo robore permaneant firmitatis. In cujus rei testimonium nos Ludovicus, comes et dominus Novi Castri et Johannes de Novo Castro, ejus filius, predicti, in robur omnium et singulorum premissorum sigilla nostra propria presentibus litteris duximus apponenda, presentibus testibus ad premissa vocatis specialiter et rogatis, videlicet nobili viro domino Othone de Vallemarcua, milite, baillivo nostro Novi Castri, Cristino de Pomier, canonico ecclesie Novi Castri, et Mermeto de Edstel, de Cudrifino, clericis nostris et juratis. Datum quinta die mensis novembris, anno Domini millesimo ccc quinquagesimo primo.

(¹) Vide supra n° LVIII.

(²) Vide supra n° LIV.

(³) Vide supra n° CXVII.

(⁴) Vide supra n° LXX.

(⁵) Vide supra n° LXXXVIII.

(⁶) Vide supra n° XCIV.

(⁷) Vide supra n° CXIII.

(⁸) Vide supra n° CVIII.

(⁹) Vide supra n° CXXXIV.

DXLI.

Des difficultés s'étant élevées entre Mahaut de Montfaucon, dame de Saint-Hypolythe, et le comte Louis de Neuchâtel, au nom de ses enfants Jean et Isabelle, les parties nomment des arbitres pour en connaître.

VENDREDI APRÈS LA PENTECOTE MCCCLII. (1)

Original sur parchemin aux archives du Prince. Y⁵, n° 13.

Nous Mahaut de Montfaucon, dame de seint Ypolite, facons savoir au touz, que come questions et debeit fuissent et pehussent estre vehuz et espereiz entre noble et puissant homme monseignour monseignour Loys, conte et seignour de Nuefchestel, en non de luy, et de Jehan et Ysibert, freres, enfanz du dit monseignour Loys, come leal administreres, et don chescuns daux, en tant come ce fait les toiche conjointement ou diviseement, dune part, et nous dautre part, sur plussieurs demandes, gruesses et querelles que li diz messire Loys en non que dessus entent demander au nous et au noz genz, et ausy sur ce que nous entendiens et entendons demander au luy en non que dessus et au ses genz, nous des dictes demandes, gruesses, questions et querelles, pour bien de pais, havons fait misse et composition amyable sur noble homme et saige monseignour Henry de Grantveler, chevalier, et discrete persone maistre Pierre de Roulans, dyen de Montbeliarg, esquelx nous havons donneyz et donons pleniere puissance et auctoritel jusques au la prochaine feste de la seint Michiel, de cognostre, enquerir et ordener des dictes demandes, debeit, gruesses, questions et querelles, tant pour le dit monseignour monseignour Loys, en non que dessus et ses genz, come pour nous et pour noz genz; et au caux que li huns des doux amis dessus nomeiz, pour certaine cause necessaire et excusable ne porrait porsuevre ou vaquer ou dit compromis, nous volons que li quelx vaquer il porroit, puisse eslire et appeler avec luy, de lassentement du dit monseignour monseignour Loys et de nous, personne ydoine et convenable li quelx hait puissance de ordener des chouses dessus dictes ensemble celuy per que il sarai eslit et appelleiz; et tout quanque sarai fait, ordeneiz et pronociez par les diz amis, nous havons promis et promettons per nostre soirement pour ce doneiz en la main de Villame, curey de Eysson, prebstre, notaire et jureiz de la court de Besencon, sollempnee et legitime stipulation sur ce devant ehue, tenir fermement et avoir bon et agreable senz jamais rapeler ne faire rapeler per nous ne per autruy taisiblement ne en appert, et que nous ce dit compromis et tout ce que sarai raporteiz ou pronociez per les diz amis des chouses dessus dictes, nous ferons louher, rattiffier et appover per nostre bien amey seignour et mary monseignour Frery, conte de Fryborg et seignour de Romont; cessant en ce fait et fuer misses toutes exceptions, roissons et allegations de fait, de droit et de